

Pracownicy Rejonu Energetycznego w Przeworsku protestują przeciw planowanej zmianie organizacyjnej polegającej na zmniejszeniu ilości rejonów i posterunków energetycznych co w konsekwencji ma skutkować likwidacją Rejonu Przeworsk i posterunków w Kańczudze i Pruchniku.

Przedstawiane argumenty za zmianą typu poprawa jakości obsługi klienta lub doskonały stan sieci energetycznej są niepoważne i mogły być sformułowane tylko przez osoby nie mające pojęcia o rzeczywistych uwarunkowaniach sieciowych i organizacji pracy. Istniejąca sieć jest w dużej części przestarzała wymaga przebudowy, jest w dalszym ciągu w stanie nie gwarantującym bezawaryjną dostawę energii. Zmniejszenie ilości rejonów i posterunków powoduje zwiększenie odległości monterów do odbiorcy i odbiorcy do biur rejonu co na pewno nie przełoży się na sprawniejszą obsługę klienta.

Firma konsultacyjna przygotowująca ocenę wydajności w PGE Dystrybucja zrobiła ocenę na konkretne zamówienie a nie rzetelną analizę. Zresztą firma E&Y zastrzegła w podsumowaniu, że nie ponosi odpowiedzialności za swoją pracę ponieważ mogła nie mieć wszystkich istotnych danych.

Przedstawiane oszczędności z tytułu zmniejszenia zatrudnienia, sprzedaży obiektów po likwidowanych posterunkach są znikomą kwotą w porównaniu do np. kwot wydawanych na sponsorowanie sportu.

Argument że konsolidacja jest wynikiem żądań URE jest niepoważna – URE nie jest powołany w celu określania wydajności pracy energetyków ale jakości obsługi klienta i jakości dostarczanej energii. Nikt nie przedstawił żadnego dokumentu URE który niby ma być podstawą takiej rewolucji organizacyjnej.

Istnieje również aspekt społeczny – redukcja stanowisk pracy w rejonie o szczególnie wysokim bezrobociu tylko pogłębia tę niekorzystną sytuację.

Biorąc pod uwagę powyższe, planowana reorganizacja nie jest wynikiem rzetelnej analizy techniczno finansowej ale realizacją dowolnie przyjętych założeń bez uwzględnienia wszystkich negatywnych skutków wprowadzenia w życie tej decyzji.

W bieżącym roku Rejon Energetyczny w Przeworsku ma jubileusz 50 lecia i z tej okazji otrzymujemy prezent w postaci likwidacji rejonu.

Pracownicy Rejonu Energetycznego w Przeworsku

Przeworsk, dnia 30.01.2012r.